
令和 8 年 2 月 11 日 

 

那覇文化芸術劇場なはーと施設予約受付方法の変更について 

 

 平素より那覇文化芸術劇場なはーとをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 この度、利用者の皆様の利便性向上を図るため、令和 8 年 2 月 12 日より、施設予約受付方法を

下記の通り変更いたします。 

これからも、皆様が施設を快適にご利用いただけますよう努めてまいりますので、引き続きご愛顧

賜りますようお願い申し上げます。 

 

【変更開始日】：令和 8 年 2 月 12 日 

 

【変更内容】 

 変更前(令和 8 年 2 月 11 日まで) 変更後(令和 8 年 2 月 12 日から) 

受付方法について 〔施設予約に係る全申請の受付方法〕 

メール、FAX、郵送、窓口にて受付 

〔下記申請の受付方法〕 

オンライン申請システム、メール、FAX、 

郵送、窓口にて受付 

 

・那覇文化芸術劇場なはーと施設利用許可申請 

・那覇文化芸術劇場なはーと使用料減免申請 

 

 

⚠注意事項                                      

※申請受付時点では施設のご予約は確定しておりません。施設の予約状況や申請内容を確認後、利

用許可書を発行いたします。この利用許可をもって、ご予約が確定いたします。なお、施設使用料

を納付期限内にお支払いいただけない場合は、利用許可を取り消すことがあります。 

 

※許可書発行後に施設の取りやめや日時変更をされる場合は、キャンセル料が発生いたします。ま

た、取りやめや変更によって還付金が発生する場合でも、まず使用料を全額お支払いいただいたう

えで還付手続きを行います。その点をご留意いただき、申請前に十分ご検討くださいますようお願

いいたします。 

 

※オンライン申請システムで受付した申請について、申請内容に不備がある場合は「再申請依頼」

の通知を送付しますので、内容をご確認のうえ、再申請をお願いいたします。なお、システム操作

中、一定の時間が経過するとシステムが自動的に強制終了されます。その際、これまで入力いただ

いた内容はすべて消失し、再度最初からご入力いただく必要がございます。 

 

本運用の際に HP に掲載予定の資料案 



下記の URL または QR コードから施設のご予約が可能です。 

※ご予約前に利用者登録が必要です。 

 

 

★那覇文化芸術劇場なはーと施設利用許可申請 

URL https://lgpos.task-asp.net/cu/472018/ea/residents/proced

ures/apply/08208e6a-4e1a-41ab-97cc-a3dd702418f7/

start 

QR コード  

★那覇文化芸術劇場なはーと使用料減免申請 

URL https://lgpos.task-asp.net/cu/472018/ea/residents/proced

ures/apply/53a7c7ff-e4e0-4549-a382-27890934723e/

start 

QR コード  

 


